
Bílov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 50.017857N, 13.424838E

Nadmořská výška: 552 m n. m. První pís. zmínka: 1420 (604 let) Katastrální výměra: 621 ha

Počet obyvatel: 70 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.bilovukralovic.cz

Současnost obce Bílov
Obec je okrouhlého typu s pěknou návsí uprostřed a se stromořadím téměř staletých lip, které
náves lemují. Uprostřed návsi jsou i dva rybníky, z nichž jeden je z velké části zarostlý leknínem a žijí
v něm v hojné míře ryby, žáby i jiná vodní zvířata. Druhý je napájen pramenem, a přestože v něm
najdete také ryby i žáby, je možné se v něm i koupat.
Pod tímto rybníkem je pěkně zasazené víceúčelové hřiště s umělým povrchem, které umožňuje
dětem i dospělým kdykoliv hrát volejbal, fotbal, košíkovou, tenis apod. Výhodou hřiště je, že i po dešti
velmi rychle vysychá a je možné ho téměř okamžitě použít. Za ním je ještě několik šplhadel a také
pískoviště určené menším dětem. Hřiště bylo pro Bílov investičně náročnou akcí, plní však
účel, pro který bylo postaveno - umožňuje všem dětem ze vsi bezpečné a zdravé využití volného
času.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4548/bilov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:00:54


